
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1021 DEL 18/12/2014

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  DELLE  GARE  O  PROVE  DI 
LAVORO PER CANI DA CACCIA - PRIMO SEMESTRE 2015 E PARTE DEL SECONDO 
SEMESTRE 2015.

IL DIRIGENTE

Visti l'art. 10 comma 8, lett. e) della Legge 11 febbraio 1992, n. 157 e l’art.18 della Legge 
Regionale  9  dicembre  1993,  n.  50,  che  dettano  disposizioni  in  materia  di  allenamento  e 
addestramento dei cani da caccia e di manifestazioni cinofile;

Visto l’art. 18 del vigente Regolamento per la Zona Faunistica delle Alpi il quale al comma 7 
prevede che, su richiesta dei Comprensori alpini o di Associazioni venatorie e cinofile, la Provincia 
possa autorizzare lo svolgimento di gare attitudinali o prove di lavoro per cani da caccia;

Viste  le  domande  presentate  da  Comprensori  alpini,  Associazioni  venatorie  e  cinofile 
operanti nel territorio provinciale, al fine di ottenere il rilascio della prescritta autorizzazione;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dalla  Commissione  Faunistico  Venatoria  Provinciale 
(CFVP) nella seduta del 11 dicembre 2014, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della L.R. n. 50/1993, in 
ordine a ciascuna domanda;

Ritenuto di aderire alle richieste pervenute, anzitutto approvando, per il primo semestre 2015 
e per parte del secondo semestre, il calendario delle gare attitudinali o prove di lavoro per cani da 
caccia, che viene allegato al presente provvedimento come parte integrante del medesimo, mentre si 
provvederà successivamente al rilascio delle singole autorizzazioni; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

copia informatica per consultazione



Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 26/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2014;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
viene trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare,  in  conformità  all’allegato  che  costituisce  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, il calendario delle gare attitudinali o prove di lavoro per cani da caccia, in 
programma nel primo semestre e in parte del secondo semestre dell’anno 2015;

2. di dare atto che, successivamente all'approvazione del calendario gare di cui al punto 1), 
saranno  rilasciate  le  singole  autorizzazioni,  richieste  dagli  organizzatori  e  inserite  nel 
calendario medesimo.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013, che è di giorni 120 (id. proc. n.  499).

Vicenza, 18/12/2014

Sottoscritta dal Dirigente
(BOZZO FERDINANDO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluigi Mazzucco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1021 DEL 18/12/2014

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1366 / 2014

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  DELLE  GARE  O  PROVE  DI 
LAVORO PER CANI DA CACCIA - PRIMO SEMESTRE 2015 E PARTE DEL SECONDO 
SEMESTRE 2015.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/12/2014

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



CALENDARIO GARE CINOFILE 2015:  PRIMO SEMESTRE E PARTE DEL SECONDO 

N. RICHIEDENTE ASS.NE COMUNE DI
SVOLGIMENTO

LOCALITA’ DATA TIPO DI GARA

1 VERONESE 
ROBERTO

SIS 
PALLADIO

NOVE E SCHIAVON NOVE, LONGA DI SCHIAVON 3, 4 GENNAIO FERMA SU
 STARNA E/O FAGIANI 

2/A MARSETTI 
MORENO

A.N.C.L. MALO MOLINA 1 FEBBRAIO FERMA SU STARNE E FAGIANI

2/B MARSETTI 
MORENO

A.N.C.L. DUEVILLE VIVARO 1 MARZO FERMA SU  FAGIANI

2/C MARSETTI 
MORENO

A.N.C.L. BREGANZE BREGANZE 13 SETTEMBRE FERMA SU STARNE E FAGIANI

3 MENEGUZZO 
MAURIZIO

ENCI

ARZIGNANO, 
BROGLIANO, 

CASTELGOMBERT0, 
MALO, MONTE DI 

MALO, 
MONTECCHIO 
MAGGIORE, 

MONTECCHIO 
PRECALCINO, 

SCHIO, SOVIZZO, 
TRISSINO, 

VALDAGNO, 
GAMBUGLIANO, 
COSTABISSARA, 

MONTEVIALE

RESTENA, RESTENA ALTA,BRAGONZA, 
OLTRE AGNO, SAN MARTINO, 

QUARGNENTA, CASTELLARE, FAEDO, 
GUZZAN,COVOLO ALTO, CAMPASSI, 

FRANZIN, GIAVENALE, GIAVENALE DI 
SOPRA, PALAZZO DI FERRO, VIGO, GUA', 
LOVARA, SCORLONI, CAMPI DE LA FAME, 

SETTE ROCOLI, TEZZE ROTTE, ZANE', 
COLOMBARETTA, CA' CANATA, MARTINE', 
CANOVA, CUPINI, VILLA PISA, SORAN, VIA 
LUNGA, VALDIEZZA, MADDALENE, BIRON

28 FEBBRAIO- 01 
MARZO E 7 – 8 MARZO

FERMA SU STARNE E FAGIANI

4
FLORIO 

ALESSANDRO FIDC
LONIGO, ALONTE, 

ORGIANO, POJANA 
MAGGIORE, 
ASIGLIANO, 

NANTO, NOVENTA 
VICENTINA

 
CA' LONGA, MONTICELLO DI LONIGO, LA 

ROCCA, MONTEROSSO, ASIGLIANO, 
POJANA MAGGIORE, NOVENTA V.NA

20, 21, 22 FEBBRAIO
SEGUITA  SU SELVAGGINA 

NATURALE

1

copia informatica per consultazione



5 SARTORI 
IVANO

CIRCOLO 
CINOFILO 

MALADENS
E

MALO, MONTE DI 
MALO, SAN VITO DI 

LEGUZZANO
SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE

21 E 22 MARZO – 
RECUPERO 29 MARZO

 FERMA SU
 FAGIANI E STARNE

6
MENEGUZZO 

MAURIZIO
ENCI LONIGO MONTEROSSO, MADONNA DI LONIGO, 

MONTICELLO DI LONIGO, CA'LONGHE
21 – 22 MARZO DA CERCA

7/A TOVO PIETRO FIDC ALTISSIMO, 
BROGLIANO

FRAGOLDI, FALDO 22 MARZO FERMA SU BECCACCE

7/B TOVO PIETRO FIDC TRISSINO SAN BENEDETTO
6 APRILE RECUPERO 

11 APRILE FERMA SU QUAGLIE

7/C TOVO PIETRO FIDC TRISSINO SAN BENEDETTO 21 GIUGNO RECUPERO 
27 GIUGNO

FERMA SU STARNE

7/D TOVO PIETRO FIDC CORNEDO MONTEPULGO
28 GIUGNO RECUPERO 

4 LUGLIO FERMA SU STARNE

7/E TOVO PIETRO FIDC BROGLIANO QUARGNENTA 13 SETTEMBRE FERMA SU STARNE

8
DE ZOTTI 

GIANNI
FIDC LONGARE BUGANO  22 MARZO

RECUPERO
 29 MARZO

FERMA SU FAGIANI

9/A
BARCO 

GIULIANO
FIDC TRISSINO, 

BROGLIANO, 
VALDAGNO

SAN BENEDETTO, LOVARA, SELVA, 
QUARGNENTA, PIANACATTIVA, LAGO DI 

QUARGNENTA

28 E 29 MARZO SEGUITA SU SELVAGGINA 
NATURALE

9/B
BARCO 

GIULIANO
FIDC TRISSINO, 

BROGLIANO, 
VALDAGNO

SAN BENEDETTO, LOVARA, SELVA, 
QUARGNENTA, PIANACATTIVA, LAGO DI 

QUARGNENTA

4 E 5 APRILE SEGUITA SU SELVAGGINA 
NATURALE

10 BONATTO 

RED 
SETTER 

CLUB TRISSINO

29 MARZO RECUPERO 
12 APRILE FERMA SU

 STARNE

2

copia informatica per consultazione



GIAMBATTISTA ITALIA VIA DEI MULINI LOC.ARPEGA

11 MEGGIOLARO 
LUCIANO

SEGUGI E 
SEGUGISTI

GAMBELLARA AFV DI GAMBELLARA 10, 11, 12 APRILE DA SEGUITA SU SELVAGGINA 
NATURALE

12 COMACCHIO 
ATTILIO

FIDC ROSA' VIA BORROMEA – SANT'ANNA 28, 29 MARZO – 
RECUPERO 6 APRILE

 FERMA SU
 QUAGLIE

13

FRIGO 
STEFANO

PRO 
SEGUGIO 

SEZ. DI 
VICENZA

ROANA E ROTZO

ZOVETTO, PESCHIERA, ZONA “B” DI 
ROANA: BASSERTOCK,STIKLAVA, 

REBESCHINI, TOCCOLI, KARADE', MOSCA, 
ROSSI, CORBIN, LEKE, WAISTER, 

RELA,BASA,VIVAIO CATTEDRA, HOLLA, 
VILLA SERENA, GRABO, SCULAZZON, 

FORTE CORBIN,  STELLA, BARBARINA, 
CIMITERO, TELDAR, CROCETTA, HOELL, 
PONTE, CIMITERO, ALBAREDO, ROTZO

24,25,26 APRILE DA SEGUITA SU SELVAGGINA 
NATURALE

14 CORNOLO' 
CARLO

FIDC ARSIERO RAVARI
12 APRILE  RECUPERO 

18 APRILE FERMA SU
 QUAGLIA

15 SCHIRATO 
EUGENIO

FIDC BASSANO DEL 
GRAPPA

VALLERANA
21 GIUGNO RECUPERO 

29 GIUGNO
 FERMA SU

 STARNE

16
DALLA VALLE 

DEVIS

PRO 
SEGUGIO 

SEZ. DI 
VICENZA

COGOLLO,
CALTRANO, 

CALVENE, LUGO, 
LUSIANA

RONCHETTO, BERTIAGA, TACABANDA, 
MALGHE: MAZZE SUPERIORI E INFERIORI, 

TENNA, JARE, CIMA FONTE,  FONTE, 
CARIOLA,  PAU', SUNIO, FORAORO, 

SERONA, SERONETA, FONDI

26, 27, 28, GIUGNO DA SEGUITA SU SELVAGGINA 
NATURALE

17
MENEGUZZO 

MAURIZIO
ENCI ASIAGO, ENEGO, 

GALLIO
MARCESINA, VALMARON, M.LISSER, 

M.MELETTE, M.LONGARA, LOC. VALBELLA
3, 4, 5 LUGLIO 

E
29, 30 AGOSTO  

FERMA SENZA SPARO SU 
STARNE

3

copia informatica per consultazione



18/A
VENTURINI 
UMBERTO 
(RUBEGA 
TIZIANO)

ACV TRISSINO VIA DEI MULINI, LOCALITA' ARPEGA 15 MARZO RECUPERO 
21 MARZO

 FERMA SU
 QUAGLIE

18/B

VENTURINI 
UMBERTO

(CELI
 GIANLUCA)

ACV MOLVENA SOLDAMARE - VIA PARISONI 22 MARZO
FERMA SU

FAGIANI

18/C

VENTURINI 
UMBERTO
(TESCARI 

DOMENICO 
OSCAR)

ACV LUSIANA, CONCO CAMPORUSSIGNOLO - LAITE 24 MAGGIO DA TRACCIA

18/D

VENTURINI 
UMBERTO
(TESCARI 

DOMENICO 
OSCAR)

ACV LUSIANA LOC. PALU' 14 GIUGNO FERMA SU
STARNE

18/E

VENTURINI 
UMBERTO
(TONIOLLO 

ANTONELLO)

ACV COGOLLO DEL 
CENGIO

SANT'AGATA 21 GIUGNO  FERMA SU 
QUAGLIE

18/F
VENTURINI 
UMBERTO
(TESCARI 

DOMENICO 
OSCAR)

ACV
LUSIANA, CONCO, 
CALVENE, LUGO, 

CALTRANO, 
COGOLLO

VARIE 20, 21 GIUGNO DA SEGUITA SU SELVAGGINA 
NATURALE

18/G

VENTURINI 
UMBERTO
(REFOSCO 

MARIO)
ACV

CORNEDO LOC. MOTTA
28  GIUGNO RECUPERO 

5 LUGLIO FERMA SU STARNE

4

copia informatica per consultazione



18/H
VENTURINI 
UMBERTO

(BERTOLDO 
GAETANO)

ACV SANTORSO BUSA DEL SUMMANO 11, 12 LUGLIO  FERMA SU
 STARNE 

18/I
VENTURINI 
UMBERTO 

(VALLE 
VALTER 
MARIO)

ACV ARCUGNANO VIA RIGHI  - PERAROLO
19 LUGLIO
RECUPERO
2 AGOSTO

FERMA SU STARNE

18/L
VENTURINI 
UMBERTO

(CEOLA 
ZEFFIRINO)

ACV RECOARO TERME ANGHEBE
23 AGOSTO RECUPERO 

30 AGOSTO FERMA SU
STARNE

18/M
VENTURINI 
UMBERTO
(GUDERZO 
GIOVANNI)

ACV MAROSTICA ERTA, CROSARA DI MAROSTICA
6 SETTEMBRE RECUPERO 

13 SETTEMBRE FERMA SU STARNE

5

copia informatica per consultazione


